

Số: 17 /KH-UBND

Đakrông, ngày 02 tháng 02 năm 2015

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị tổng kết phong trào thi đua, công tác khen thưởng năm 2014 và triển khai nhiệm vụ năm 2015

Thực hiện chương trình công tác năm 2015, UBND huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết phong trào thi đua, công tác khen thưởng năm 2014 và triển khai nhiệm vụ năm 2015 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Để tổng kết, đánh giá kết quả phong trào thi đua yêu nước, công tác khen thưởng năm 2014; tuyên dương, nhân rộng điển hình tiên tiến trong các phong trào thi đua yêu nước. Tổ chức phát động thi đua thực hiện hoàn thành các mục tiêu, chỉ tiêu kế hoạch nhiệm vụ năm 2015. Động viên, khuyến khích chiến sĩ, cán bộ, công chức, viên chức và nhân dân các dân tộc trên địa bàn huyện hăng hái thi đua hoàn thành các mục tiêu, chỉ tiêu kế hoạch nhiệm vụ năm 2015, lập thành tích chào mừng kỷ niệm 85 năm ngày thành lập Đảng (03/02/1930 – 03/02/2015), 40 năm ngày giải phóng hoàn toàn miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2015), 125 năm ngày sinh của Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2015), 70 năm cách mạng tháng Tám (19/8/1945 - 19/8/2015) và Quốc khánh (02/9/1945 - 02/9/2015), chào mừng Đại hội Đảng các cấp, tiến tới Đại hội Đảng toàn Quốc lần thứ XII.

2. Việc tổ chức Hội nghị đảm bảo trang trọng tiết kiệm, hiệu quả và tạo ra sự đồng thuận cao giữa các cấp, các ngành.

II. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM:

1. Thành phần:

*** Cấp tỉnh mời:**

- Lãnh đạo Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh;
- Chuyên viên theo dõi công tác Thi đua - Khen thưởng huyện Đakrông.

*** Cấp huyện:**

- + Mời đại diện Lãnh đạo Huyện ủy, UBMTTQVN;
- + Lãnh đạo UBND huyện;
- + Thành viên Hội đồng TĐ-KT huyện;
- + Lãnh đạo và chuyên viên phụ trách TĐ-KT của các phòng, ban, Hội đoàn thể huyện và các cơ quan tỉnh đóng trên địa bàn huyện;
- + Phóng viên Đài Phát thanh - Truyền hình huyện.

*** Cấp xã, thị trấn:** Chủ tịch Hội đồng TĐ - KT và công chức VP - TK.

*** Cá nhân được tặng danh hiệu CSTĐ CCS.**

2. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: 1/2 ngày (ngày 05/02/2015).

- Địa điểm: tại Hội trường UBND huyện Đakrông.

3. Chương trình Hội nghị:

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Khai mạc Hội nghị;
- Báo cáo tổng kết phong trào thi đua, công tác khen thưởng năm 2014, triển khai nhiệm vụ năm 2015;
- Triển khai kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 26-CT/TU ngày 17/10/2014 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Quảng Trị về việc tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng;
- Báo cáo tham luận của các điển hình tiên tiến;
- + UBND xã Triệu Nguyên: Kết quả thực hiện phong trào thi đua "*Chung tay xây dựng Nông thôn mới*".
- + UBND xã A Ngo: Tham luận về tổ chức các phong trào thi đua yêu nước góp phần xây dựng chính quyền vững mạnh.
- + Phòng TC-KH: Kinh nghiệm trong việc tổ chức các phong trào thi đua tại cơ quan để hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao.
- + Phòng VH-TT: Công tác tuyên truyền, vận động nhân dân thực hiện cuộc vận động "*Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa*".
- + Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện: Chỉ đạo thực hiện tốt cuộc vận động gia đình "*Năm không, Ba sạch*" gắn với phong trào "*Chung sức xây dựng Nông thôn mới*".
- Phát biểu của Lãnh đạo Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh;
- Phát biểu chỉ đạo của Thường trực Huyện ủy;
- Công bố Quyết định khen thưởng của UBND huyện;
- Phát động phong trào thi đua yêu nước năm 2015;
- Hưởng ứng phong trào thi đua yêu nước năm 2015.
- Ký giao ước thi đua;
- Bế mạc Hội nghị.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Văn phòng UBND huyện:

Thực hiện công tác tổ chức Hội nghị, phối hợp với Phòng Nội vụ chuẩn bị các nội dung cần thiết phục vụ Hội nghị.

2. Phòng Nội vụ:

- Xây dựng dự thảo báo cáo tổng kết phong trào thi đua, công tác khen thưởng năm 2014 và phương hướng nhiệm vụ năm 2015.
- Chuẩn bị nội dung và điều kiện để ký giao ước thi đua năm 2015, chương trình phối hợp đẩy mạnh tuyên truyền về công tác TĐ-KT và giới thiệu các gương điển hình tiên tiến;
- Chuẩn bị các điều kiện để công bố quyết định khen thưởng và trao thưởng.
- Đón tiếp khách mời.

- Xây dựng dự toán kinh phí tổ chức Hội nghị, gửi Phòng TC-KH thẩm định trình UBND huyện phê duyệt.

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch:

- Thẩm định và trình UBND huyện xem xét dự toán kinh phí tổ chức Hội nghị do Phòng Nội vụ xây dựng.

4. UBMT Tổ quốc Việt Nam huyện Đakrông: Chuẩn bị nội dung và phát biểu hưởng ứng phong trào thi đua yêu nước.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết phong trào thi đua, công tác khen thưởng năm 2014 và triển khai nhiệm vụ về công tác thi đua, khen thưởng năm 2015 của UBND huyện. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan chủ động tổ chức triển khai thực hiện. Nội dung các bài tham luận gửi về Phòng Nội vụ trước ngày **04/02/2015**. Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề phát sinh, vướng mắc phản ánh kịp thời về Văn phòng UBND huyện để tổng hợp báo cáo Thường trực UBND huyện giải quyết. /

Nơi nhận:

- Ban TĐ-KT tỉnh, Sở Nội vụ;
- Thường trực Huyện ủy;
- CT, các P. CT UBND huyện;
- Hội đồng TĐ-KT huyện;
- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan;
- Lưu: VT, NC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH ✓



Hàng Nam